
quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3CA0932ED5E2CC0AA246C5A8459A790



quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

F
o

nt
e 

d
e 

R
ec

ur
so

s
D

es
cr

iç
ão

JA
N

E
IR

O
F

E
V

E
R

E
IR

O
M

A
R

Ç
O

A
B

R
IL

M
A

IO
JU

N
H

O
JU

L
H

O
A

G
O

S
T

O
S

E
T

E
M

B
R

O
O

U
T

U
B

R
O

N
O

V
E

M
B

R
O

D
E

Z
E

M
B

R
O

00
 R

ec
ur

so
s 

O
rd

in
ár

io
s 

- 
T

es
ou

ro
 

1.
89

5.
01

4,
73

   
   

 
2.

78
8.

54
6,

89
   

   
 

1.
98

3.
07

7,
24

   
   

 
1.

85
4.

73
4,

27
   

   
 

1.
92

3.
71

0,
16

   
   

 
2.

62
3.

75
2,

62
   

   
 

3.
80

1.
82

1,
97

   
   

 
1.

99
9.

57
1,

91
   

   
 

1.
87

8.
76

3,
53

   
   

 
1.

82
0.

00
6,

72
   

   
 

2.
18

7.
25

6,
49

   
   

 
4.

06
7.

52
3,

85
   

   
 

28
.8

23
.7

80
,3

7
   

   
   

 
30

.8
47

.4
00

,0
0

   
   

   
(2

.0
23

.6
19

,6
3)

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

(2
.0

23
.6

19
,6

3)
   

   

01
 R

ec
ei

ta
s 

e 
T

ra
ns

f. 
de

 Im
po

st
os

 -
 E

du
ca

çã
o 

- 
25

%
 

45
,6

4
   

   
   

   
   

   
4,

04
   

   
   

   
   

   
  

1,
84

   
   

   
   

   
   

  
0,

45
   

   
   

   
   

   
  

0,
48

   
   

   
   

   
   

  
1,

56
   

   
   

   
   

   
  

1,
49

   
   

   
   

   
   

  
12

,8
3

   
   

   
   

   
   

4,
31

   
   

   
   

   
   

  
6,

02
   

   
   

   
   

   
  

5,
30

   
   

   
   

   
   

  
24

,9
9

   
   

   
   

   
   

10
8,

95
   

   
   

   
   

   
   

 
1.

00
0,

00
   

   
   

   
   

  
(8

91
,0

5)
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(8
91

,0
5)

   
   

   
   

   
 

02
 R

ec
ei

ta
s 

e 
T

ra
ns

f. 
de

 Im
po

st
os

 -
 S

aú
de

 -
 1

5%
 

3,
53

   
   

   
   

   
   

  
4,

27
   

   
   

   
   

   
  

14
,1

9
   

   
   

   
   

   
5,

65
   

   
   

   
   

   
  

6,
67

   
   

   
   

   
   

  
2,

78
   

   
   

   
   

   
  

1,
19

   
   

   
   

   
   

  
18

0,
48

   
   

   
   

   
 

97
,8

0
   

   
   

   
   

   
97

,8
0

   
   

   
   

   
   

14
9,

84
   

   
   

   
   

 
16

4,
98

   
   

   
   

   
 

72
9,

18
   

   
   

   
   

   
   

 
2.

00
0,

00
   

   
   

   
   

  
(1

.2
70

,8
2)

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
.2

70
,8

2)
   

   
   

   
 

04
 F

N
D

E
 -

 S
al

ár
io

 E
du

ca
çã

o 
88

.4
11

,7
3

   
   

   
  

46
.9

99
,6

1
   

   
   

  
35

.7
20

,9
7

   
   

   
  

39
.8

10
,5

5
   

   
   

  
32

.1
57

,4
2

   
   

   
  

35
.9

03
,3

3
   

   
   

  
34

.1
27

,2
5

   
   

   
  

56
.8

86
,0

1
   

   
   

  
59

.9
69

,6
2

   
   

   
  

59
.6

94
,3

9
   

   
   

  
56

.6
15

,9
2

   
   

   
  

60
.3

56
,4

9
   

   
   

  
60

6.
65

3,
29

   
   

   
   

   
73

2.
00

0,
00

   
   

   
   

 
(1

25
.3

46
,7

1)
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
25

.3
46

,7
1)

   
   

   

09
 R

ec
ur

so
 V

in
cu

la
do

 L
C

 1
73

/2
0 

87
.7

70
,1

8
   

   
   

  
87

.7
70

,1
8

   
   

   
  

87
.7

70
,1

8
   

   
   

  
87

.7
70

,1
8

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
35

1.
08

0,
72

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
35

1.
08

0,
72

   
   

  
35

1.
08

0,
72

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

10
 F

C
B

A
 -

 F
U

N
D

O
 D

E
 C

U
LT

U
R

A
 

0,
62

   
   

   
   

   
   

  
0,

44
   

   
   

   
   

   
  

0,
45

   
   

   
   

   
   

  
0,

25
   

   
   

   
   

   
  

0,
28

   
   

   
   

   
   

  
0,

25
   

   
   

   
   

   
  

0,
19

   
   

   
   

   
   

  
61

9,
62

   
   

   
   

   
 

56
2,

65
   

   
   

   
   

 
82

6,
16

   
   

   
   

   
 

56
2,

65
   

   
   

   
   

 
50

5,
67

   
   

   
   

   
 

3.
07

9,
22

   
   

   
   

   
   

 
19

.6
00

,0
0

   
   

   
   

   
(1

6.
52

0,
78

)
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
6.

52
0,

78
)

   
   

   
  

14
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S
 

34
1.

93
6,

62
   

   
   

 
46

2.
06

4,
11

   
   

   
 

47
7.

85
5,

45
   

   
   

 
1.

18
1.

72
1,

73
   

   
 

49
1.

40
1,

84
   

   
   

 
55

2.
39

5,
14

   
   

   
 

65
1.

45
5,

93
   

   
   

 
2.

18
3.

52
3,

88
   

   
 

44
8.

05
8,

82
   

   
   

 
44

7.
87

1,
22

   
   

   
 

44
0.

94
8,

08
   

   
   

 
44

7.
36

4,
41

   
   

   
 

8.
12

6.
59

7,
24

   
   

   
   

5.
43

8.
40

0,
00

   
   

   
 

2.
68

8.
19

7,
24

   
   

93
1.

65
3,

13
   

   
 

1.
75

6.
54

4,
11

   
   

 

15
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
N

D
E

 
14

0,
00

   
   

   
   

   
 

46
.5

09
,5

0
   

   
   

  
12

1.
36

1,
98

   
   

   
 

17
9.

54
7,

20
   

   
   

 
17

4.
25

3,
17

   
   

   
 

89
.6

51
,9

2
   

   
   

  
87

.7
12

,5
5

   
   

   
  

47
5.

92
8,

92
   

   
   

 
23

9.
22

9,
52

   
   

   
 

43
3.

87
6,

82
   

   
   

 
39

7.
03

4,
67

   
   

   
 

82
.0

20
,7

0
   

   
   

  
2.

32
7.

26
6,

95
   

   
   

   
3.

65
0.

30
0,

00
   

   
   

 
(1

.3
23

.0
33

,0
5)

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
.3

23
.0

33
,0

5)
   

   

16
 C

ID
E

 -
 C

on
t. 

de
 In

te
rv

en
çã

o 
no

 D
om

ín
io

 E
co

nô
m

ic
o 

6.
49

5,
41

   
   

   
   

 
1,

56
   

   
   

   
   

   
  

0,
35

   
   

   
   

   
   

  
5.

73
8,

29
   

   
   

   
 

0,
19

   
   

   
   

   
   

  
0,

16
   

   
   

   
   

   
  

3.
68

4,
54

   
   

   
   

 
16

,1
1

   
   

   
   

   
   

15
,1

8
   

   
   

   
   

   
9.

61
9,

62
   

   
   

   
 

23
,2

1
   

   
   

   
   

   
12

,2
1

   
   

   
   

   
   

25
.6

06
,8

3
   

   
   

   
   

  
41

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
(1

5.
39

3,
17

)
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
5.

39
3,

17
)

   
   

   
  

18
 R

ec
ur

so
s 

F
U

N
D

E
B

 6
0%

 
1.

17
0.

72
5,

47
   

   
 

1.
02

3.
30

5,
44

   
   

 
80

3.
58

8,
98

   
   

   
 

1.
01

9.
88

7,
49

   
   

 
74

9.
90

6,
44

   
   

   
 

71
5.

92
6,

14
   

   
   

 
80

6.
55

4,
38

   
   

   
 

1.
29

1.
76

4,
95

   
   

 
1.

32
6.

27
5,

67
   

   
 

1.
36

3.
08

3,
90

   
   

 
1.

40
5.

78
4,

96
   

   
 

1.
88

5.
59

3,
60

   
   

 
13

.5
62

.3
97

,4
3

   
   

   
 

17
.5

19
.2

00
,0

0
   

   
   

(3
.9

56
.8

02
,5

7)
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
(3

.9
56

.8
02

,5
7)

   
   

19
 R

ec
ur

so
s 

F
U

N
D

E
B

 4
0%

 
78

0.
48

3,
54

   
   

   
 

68
2.

20
3,

59
   

   
   

 
53

5.
72

5,
91

   
   

   
 

67
9.

92
4,

99
   

   
   

 
49

9.
60

9,
88

   
   

   
 

47
7.

50
3,

47
   

   
   

 
53

7.
79

9,
51

   
   

   
 

18
6.

70
2,

48
   

   
   

 
19

1.
69

0,
40

   
   

   
 

19
7.

01
0,

40
   

   
   

 
20

3.
18

2,
13

   
   

   
 

27
2.

53
0,

24
   

   
   

 
5.

24
4.

36
6,

54
   

   
   

   
2.

53
2.

10
0,

00
   

   
   

 
2.

71
2.

26
6,

54
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
2.

71
2.

26
6,

54
   

   
 

22
 T

ra
nf

er
ên

ci
as

 d
e 

C
on

vê
ni

os
 -

 E
du

ca
çã

o 
0,

83
   

   
   

   
   

   
  

0,
59

   
   

   
   

   
   

  
0,

60
   

   
   

   
   

   
  

0,
34

   
   

   
   

   
   

  
0,

37
   

   
   

   
   

   
  

0,
34

   
   

   
   

   
   

  
0,

30
   

   
   

   
   

   
  

0,
59

   
   

   
   

   
   

  
0,

60
   

   
   

   
   

   
  

0,
34

   
   

   
   

   
   

  
0,

37
   

   
   

   
   

   
  

0,
34

   
   

   
   

   
   

  
5,

61
   

   
   

   
   

   
   

   
  

5.
00

0,
00

   
   

   
   

   
  

(4
.9

94
,3

9)
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
(4

.9
94

,3
9)

   
   

   
   

 

23
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 –

 S
aú

de
 

41
2,

19
   

   
   

   
   

 
29

1,
76

   
   

   
   

   
 

29
6,

31
   

   
   

   
   

 
20

.1
68

,3
0

   
   

   
  

18
6,

58
   

   
   

   
   

 
16

5,
36

   
   

   
   

   
 

12
2,

93
   

   
   

   
   

 
29

1,
76

   
   

   
   

   
 

29
6,

31
   

   
   

   
   

 
20

.1
68

,3
0

   
   

   
  

18
6,

58
   

   
   

   
   

 
16

5,
36

   
   

   
   

   
 

42
.7

51
,7

4
   

   
   

   
   

  
1.

92
0.

00
0,

00
   

   
   

 
(1

.8
77

.2
48

,2
6)

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
.8

77
.2

48
,2

6)
   

   

24
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 –

 O
ut

ro
s 

84
,5

0
   

   
   

   
   

   
10

9,
66

   
   

   
   

   
 

1.
47

0,
36

   
   

   
   

 
1.

14
3,

96
   

   
   

   
 

17
5.

28
6,

36
   

   
   

 
43

,4
8

   
   

   
   

   
   

33
5,

62
   

   
   

   
   

 
40

1,
87

   
   

   
   

   
 

18
4,

87
   

   
   

   
   

 
19

7,
33

   
   

   
   

   
 

38
3.

49
5,

19
   

   
   

 
28

1.
86

8,
37

   
   

   
 

84
4.

62
1,

58
   

   
   

   
   

1.
56

4.
00

0,
00

   
   

   
 

(7
19

.3
78

,4
2)

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
(7

19
.3

78
,4

2)
   

   
   

28
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
E

A
S

 
29

,6
4

   
   

   
   

   
   

15
,8

1
   

   
   

   
   

   
14

,8
0

   
   

   
   

   
   

41
.5

87
,5

2
   

   
   

  
17

,4
9

   
   

   
   

   
   

10
,2

3
   

   
   

   
   

   
5,

58
   

   
   

   
   

   
  

11
.2

21
,9

3
   

   
   

  
71

,6
3

   
   

   
   

   
   

85
,5

1
   

   
   

   
   

   
22

.3
23

,7
8

   
   

   
  

21
.1

08
,6

7
   

   
   

  
96

.4
92

,5
8

   
   

   
   

   
  

13
3.

10
0,

00
   

   
   

   
 

(3
6.

60
7,

42
)

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
(3

6.
60

7,
42

)
   

   
   

  

29
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
N

A
S

 
21

.8
08

,4
7

   
   

   
  

18
.0

43
,9

7
   

   
   

  
97

.5
49

,7
3

   
   

   
  

90
.4

86
,2

9
   

   
   

  
25

6.
17

7,
64

   
   

   
 

21
7.

42
2,

97
   

   
   

 
51

.3
69

,4
6

   
   

   
  

78
.9

84
,8

5
   

   
   

  
28

.8
71

,7
8

   
   

   
  

63
.0

91
,0

1
   

   
   

  
76

.0
63

,8
6

   
   

   
  

73
.4

58
,4

4
   

   
   

  
1.

07
3.

32
8,

48
   

   
   

   
1.

16
4.

30
0,

00
   

   
   

 
(9

0.
97

1,
52

)
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

(9
0.

97
1,

52
)

   
   

   
  

30
 F

IE
S

 -
 F

un
do

 d
e 

In
ve

st
im

en
to

 E
co

nô
m

ic
o 

S
oc

ia
l 

0,
02

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

0,
01

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
95

,2
4

   
   

   
   

   
   

47
,6

2
   

   
   

   
   

   
14

2,
86

   
   

   
   

   
 

47
,6

2
   

   
   

   
   

   
47

,6
2

   
   

   
   

   
   

38
0,

98
   

   
   

   
   

   
   

 
1.

00
0,

00
   

   
   

   
   

  
(6

19
,0

2)
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(6
19

,0
2)

   
   

   
   

   
 

42
 R

oy
al

tie
s/

 F
un

do
 E

sp
ec

ia
l 

32
.4

59
,2

8
   

   
   

  
35

.2
54

,6
9

   
   

   
  

35
.9

70
,2

5
   

   
   

  
28

.5
05

,9
8

   
   

   
  

10
9.

94
6,

82
   

   
   

 
21

.1
69

,4
8

   
   

   
  

24
.1

12
,8

9
   

   
   

  
27

.9
55

,6
4

   
   

   
  

30
.8

79
,4

5
   

   
   

  
31

.5
10

,7
1

   
   

   
  

34
.1

59
,6

7
   

   
   

  
31

.6
08

,0
3

   
   

   
  

44
3.

53
2,

88
   

   
   

   
   

36
9.

60
0,

00
   

   
   

   
 

73
.9

32
,8

8
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
73

.9
32

,8
8

   
   

   
   

92
 A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

60
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

(6
0.

00
0,

00
)

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
(6

0.
00

0,
00

)
   

   
   

  

L
O

A
 2

02
0 

(B
)

D
IF

E
R

E
N

Ç
A

 
(C

)=
A

-B

P
R

O
JE

Ç
Ã

O
R

E
A

L
IZ

A
D

O

  E
st

ad
o

 d
a 

B
ah

ia
 

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 U
A

U
Á

 

 N
o

ta
 E

xp
lic

at
iv

a:
 O

ri
en

ta
m

o
s 

a 
u

ti
liz

aç
ão

 d
a 

T
en

d
ên

ci
a 

d
e 

E
xc

es
so

 d
e 

fo
rm

a 
p

ru
d

en
te

, 
te

n
d

o
 e

m
 v

is
ta

 q
u

e 
a 

m
es

m
a 

p
o

d
er

á 
o

u
 n

ão
 e

fe
ti

va
r-

se
.  

S
A

L
D

O
 (

C
-D

)

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
 P

O
R

 F
O

N
T

E
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
P

R
O

JE
Ç

Ã
O

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

 E
M

 2
02

0

E
X

C
E

S
S

O
 

U
T

IL
IZ

A
D

O
 (

D
)

T
O

T
A

L
 

A
C

U
M

U
L

A
D

O
 D

O
 

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 (

A
)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3CA0932ED5E2CC0AA246C5A8459A790


		2020-08-05T14:43:20-0300




